
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ

КОМІТЕТ З ПИТАНЬ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ, ОБОРОНИ ТА РОЗВІДКИ

ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ № 6
„ 2 „ жовтня 20̂ 9

Початок засідання Комітету 2 жовтня 2019 року о 14:30, 
вул. Садова, ЗА, кімната 416

Головував: Завітиевич Олександр Михайлович, Голова Комітету.

Присутні: Забродський М.В., Безугла М.В., Мисягін Ю.М., Костенко Р.В., 
Березін М.Ю., Веніславський Ф.В., Герасименко I.JL,
Здебський Ю.В., Касай Г.О., Ковальов О.І., Копитін І.В.,
Льовочкін С.В., Парубій А.В., Рахманін С.І.

Список запрошених додається.

Порядок денний прийнято (додається).

1. СЛУХАЛИ: проект Закону про матеріальну відповідальність
військовослужбовців та деяких інших осіб (реєстр. № 1225 від 02.09.2019),
(друге читання).

ДОПОВІДАЛА: Безугла Мар'яна Володимирівна, Заступник Голови 
Комітету.

ВИСТУПИВ: Завітневич О.М.

Поправка, озвучена доповідачем, була підтримана одноголосно.
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УХВАЛИЛИ: рекомендувати Верховній Раді України за результатами 

розгляду у другому читанні проекту Закону про матеріальну відповідальність 
військовослужбовців та деяких інших осіб (реєстр. № 1225) прийняти його у 
другому читанні та в цілому.

Голосування:
«За» - 13
«Проти» - 0
«Утрималися» - 0
Рішення прийнято одноголосно.

2. СЛУХАЛИ: питання щодо створення робочої групи з розробки 
нових статутів Збройних Сил України.

ДОПОВІДАВ: Завітневич Олександр Михайлович, Голова Комітету.

УХВАЛИЛИ: створити робочу групу з розробки нових статутів 
Збройних Сил України. Керівником робочої групи визначити Першого 
заступника Голови Комітету Забродського Михайла Віталійовича та доручити 
йому сформувати персональний склад вказаної робочої групи. Доручити 
робочій групі розробити проект нових статутів Збройних Сил України до 
кінця поточного року.

Голосування:
«За» - 13
«Проти» - 0
«Утрималися» - 0
Рішення прийнято одноголосно.

3. СЛУХАЛИ: Презентація концепції змін до Закону України «Про 
протимінну діяльність в Україні» від 6 грудня 2018 року № 2642-VIII.

ДОПОВІДАВ: Петренко Анатолій Григорович, Заступник Міністра 
оборони України з питань європейської інтеграції.

ВИСТУПИЛИ: Забродський М.В., Веніславський Ф.В., Безугла М.В., 
Мільєнко Вахтарич, технічний радник з питань протимінної діяльності ОБСЄ, 
Завітневич О.М.

Голова Комітету Завітневич О.М. запропонував створити робочу групу 
на базі Комітету для напрацювання проекту Закону щодо внесення змін до 
Закону України «Про протимінну діяльність в Україні».

І
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УХВАЛИЛИ: створити робочу групу на базі Комітету для

напрацювання проекту закону щодо внесення змін до Закону України «Про 
протимінну діяльність в Україні».

Голосування:
«За» - 15
«Проти» - 0
«Утрималися» - 0
Рішення прийнято одноголосно.

«Різне»

4. Народний депутат України Касай Г.О. зробив оголошення щодо 
можливості відвідання 8-9 жовтня 2019 року Міжнародної спеціалізованої 
виставки «Зброя та безпека - 2019».

5. Секретар Комітету Костенко Р.В., який визначений керівником групи 
для здійснення робочої поїздки у район проведення операції Об’єднаних сил, 
запропонував до складу групи включити народних депутатів України: 
Верещук І.А., Герасименка І.Л., Забродського М.В., Копитіна І.В. та 
здійснити поїздку 7-9 жовтня.

Пропозиція підтримана.

6. Перший заступник Голови Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій Мельчуцький О.Г. запропонував включити до складу 
робочої групи для напрацювання проекту Закону щодо внесення змін до 
Закону України «Про протимінну діяльність в Україні» представників 
Служби.

Голова Комітету С О. ЗАВІТНЕВИЧ

Секретар Комітету ^  Р. КОСТЕНКО


